
Lékařská první pomoc a
důvěrné zajištění stop 
po znásilnění

Braniborský státní institut 
Koordinační centrum
pro soudní lékařství

Lindstedter Chaussee 6
14469 Potsdam
Telefon: 0331 5685 0
E-mail:   vss@blr.brandenburg.de

Sazba a tisk: MAPO Werbeagentur
Vydání: 50 výtisků, březen 2025

Sprache: Tschechisch

Tyto partnerské kliniky 
poskytují pomoc

Medizinische Universität 
Lausitz – Carl Thiem 
Thiemstraße 111  
03048 Cottbus
Telefon: 0355 46 24 68

Cottbus

Klinikum Frankfurt (Oder)
Müllroser Chaussee 7 
15236 Frankfurt/Oder
Telefon: 0335 548 27 10 v pracovní době
Telefon: 0335 548 13 01 mimo pracovní dobu

Frankfurt/Oder

Universitätsklinikum 
Brandenburg an der Havel
Hochstraße 29  
14770 Brandenburg an der Havel
Telefon: 03381 41 29 00

Brandenburg an der Havel

S podporou

Helios Klinikum 
Bad Saarow 
Pieskower Straße 33 
15526 Bad Saarow
Telefon: 033631 711 11

Bad Saarow

GLG Werner Forßmann Klinikum 
Eberswalde 
Rudolf-Breitscheid-Straße 100  
16225 Eberswalde
Telefon: 03334 690

Eberswalde

Alexianer St. Josefs-Krankenhaus
Potsdam
Zimmerstraße 6  
14471 Potsdam
Telefon: 0331 96 82 11 12

Klinikum Ernst von Bergmann 
Potsdam
Charlottenstraße 72  
14467 Potsdam
Telefon: 0331 24 15 50 51

Potsdam

Universitätsklinikum 
Ruppin-Brandenburg 
Fehrbelliner Straße 38
16816 Neuruppin
Telefon: 03391 39 45 15

Neuruppin

Oranienburg
Oberhavel Kliniken 
Robert-Koch-Straße 2-12
16515 Oranienburg
Telefon: 03301 66 30 17

Kreiskrankenhaus Prignitz
Dobberziner Straße 112
19348 Perleberg
Telefon: 03876 30 30

Perleberg

Asklepios Klinikum Uckermark 
Am Klinikum 1  
16303 Schwedt/Oder
Telefon: 03332 53 41 90

Schwedt/Oder

Immanuel Klinik Rüdersdorf
Seebad 82/83
15562 Rüdersdorf bei Berlin
Telefon: 033638 833 55

Rüdersdorf

PO ZNÁSILNĚNÍ



Ať už ze strachu, studu nebo zoufalství – pokud jste zažili sexu-
alizované násilí, nemusíte být připravena (připraven) kontakto-
vat policii ihned po incidentu. Ale bez ohledu na to, zda chcete 
podat hlášení nebo ne, potřebujete okamžitou lékařskou pomoc 
– i když zpočátku nezaznamenáte žádná viditelná zranění.

Čas hraje zásadní roli při zajišťování důkazů. Většinu stop lze 
zajistit pouze během prvních 72 hodin po incidentu. Vyhledej-
te proto co nejdříve lékařské ošetření. Za tímto účelem se ob-
raťte na některou z centrálních pohotovostí partnerských klinik.

Čím dříve, tím lépe – zejména při podezření na drogy je tře-
ba postupovat s velkou naléhavostí, protože tyto látky lze zjistit 
pouze do několika hodin. Při vyšetření se také zkoumá riziko 
přenosných nemocí a možné otěhotnění.

Důležité informace          
o zajištění stop

Máte více 
cest otevřených

3.

Poradenství a  
podpora

Tel. 
Tel.
Tel.
Tel.
Tel.

0355 72 96 052
0335 66 59 267
03391 51 23 00
0331 28 02 725
03573 14 03 34

Zde naleznete přehled
traumatologických klinik 
v Braniborsku.

Znásilnění vyžaduje
lékařskou první pomoc !

Na partnerských klinikách se vám 
dostane důvěrného ošetření.

Dokumentace zranění a zajištění stop s následnou 
konzervací je pro postižené zdarma.

          Lékařská první pomoc 
          bez zajištění stop
I když nechcete zajistit důkazy, měli byste se nechat co nejdříve 
lékařsky vyšetřit. Pokud si přejete, můžete také získat informace o 
poradenských službách. 

2.          Lékařská první pomoc 
           a důvěrné zajištění stop
Pokud si nejste jistá (jist), zda chcete podat obžalobu ihned po 
incidentu, můžete vyhledat pomoc nezávisle na policii. Obraťte se 
co nejdříve na některou z uvedených partnerských klinik. Kromě 
lékařského vyšetření zde mohou být důvěrně uchovány důkazy 
o trestném činu. Zjištěné stopy se zašifrují a bezpečně se ucho-
vávají po dobu 10 let. Pokud se později rozhodnete vše oznámit, 
může policie s vaším souhlasem získat přístup k důkazům. Pokud 
budete chtít, důvěrně zajištěné a zjištěné stopy předáme policii. 
Zničíme je předčasně jen na vaši žádost nebo až po uplynutí doby 
uchování (bez vašeho přičinění). 

Případně vám nabídneme kontakt na poradenská centra pro pod-
poru obětí Opferhilfe Land Brandenburg e.V., která poskytují 
poradenství přísně důvěrně, na přání anonymně, bezplatně a ve 
všech jazycích (překladatel/-ka).

1. Okamžité nahlášení policii
Navzdory možným výhradám bychom vás rádi vyzvali, abyste 
každopádně podali policejní oznámení. Teprve pak je možné 
zahájit trestní stíhání. Pokud chcete podat oznámení okamžitě, 
obraťte se na policii (tel. 110). Ta neprodleně zahájí vyšetřování a 
podnikne všechny nezbytné kroky. Služba je určena osobám postiženým sexualizovaným násilím, 

bez ohledu na pohlaví, původ, vyznání, sexuální identitu nebo 
sociální vztah k pachateli či pachatelce. 

Šetření je důvěrné, tj. nezávislé na ohlášení, ale není anonymní. 
Údaje o pojištění dotyčné osoby jsou zaznamenány na klinice. To 
je důležité pro přiřazení v případě pozdějšího oznámení. Do té 
doby však lékařské tajemství a jiné informace budou zašifrovány 
na klinice proti přístupu třetích stran. 

Na kliniku přineste oděv, který jste měla (měl) na sobě, nebo jiné 
důkazní materiály, například peřinu či prostěradlo. Vlhké stopy by 
měly být pokud možno uloženy do papírových sáčků, ve kterých 
mohou uschnout. 

Při počáteční péči se provádí fyzické vyšetření s následnou 
písemnou a fotografi ckou dokumentací důkazů. Zranění vyžadující 
ošetření jsou ošetřena a provádí se další diagnostika podle daného 
případu. Můžete mít někoho, komu důvěřujete, aby vás doprovázel 
pro (emocionální) podporu.

Zjištěné stopy se zajistí tak, aby mohly být použity u soudu. 
Zůstává na vašem rozhodnutí, zda trestný čin oznámíte. 

Před zajištěním důkazů se neumývejte, i když je to pro 
vás obtížné. Mohlo by tak dojít ke ztrátě důležitých stop. 

Pro další informace o uchování důvěrně zajištěných stop 
se můžete obrátit na pracoviště Koordinierungsstelle des 
Brandenburgischen Landesinstitut für Rechtsmedizin (BLR). 
E-mail: vss@blr.brandenburg.de 

Poradenství pro oběti na těchto místech 

Cottbus
Frankfurt O.
Neuruppin
Potsdam
Senftenberg

Linky pomoci

Spolupracující partneři

Zde naleznete nejaktuálnější 
informace o důvěrném 
zajištění stop.


